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Uppdrag om arbete med internationella ärenden 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Pensionsmyndigheten i uppdrag att redovisa hur dess 
arbete med internationella ärenden förhåller sig till uppgifterna att: 

– informera allmänheten om pensioner och andra förmåner,  
– följa och analysera pensionssystemets utveckling och effekter för 

enskilda och samhälle,  
– säkerställa att felaktiga utbetalningar inte görs och motverka 

bidragsbrott,  
– verka för lagenlighet och enhetlighet vid rättstillämpningen,  
– säkerställa att en kvalificerad kunskapsuppbyggnad sker för att 

möjliggöra myndighetens strategiska och praktiska arbete 
rörande internationella och gränsöverskridande frågor samt 

– samarbeta med berörda myndigheter i Sverige och andra länder i 
generella frågor och individuella ärenden. 
 

Om myndigheten bedömer att det finns brister i arbetet med 
internationella ärenden ska dessa redovisas tillsammans med en 
åtgärdsplan för lösningen av bristerna. 
 
Med ett internationellt ärende avses i detta sammanhang en gräns-
överskridande situation mellan Sverige och en annan stat som berör 
rätten till en svensk eller en utländsk socialförsäkringsförmån inklusive i 
de situationer där internationell samordning ska ske i enlighet med EU-
rätten eller Sveriges internationella åtaganden i övrigt. Internationella 
ärenden kan även inbegripa situationer då en person arbetar, bor eller 
vistas i Sverige, men är omfattad av ett annat lands lagstiftning.  
 
Uppdraget ska redovisas i en särskild rapport till Regeringskansliet 
(Socialdepartementet) senast den 31 december 2013. Rapporten ska 
hänvisa till det diarienummer som detta beslut har. 
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I genomförandet av uppdraget ska Pensionsmyndigheten inhämta 
nödvändig information från andra myndigheter som berörs av de 
internationella åtagandena om samordning av socialförsäkringsförmåner. 
Uppdraget ska genomföras i samråd med Försäkringskassan och 
Socialdepartementet. 

Ärendet 

Globaliseringen bidrar till en ökande rörlighet av personer till och från 
Sverige vilket ställer nya krav på den internationella samordningen av 
socialförsäkringsförmåner. Förutom den utveckling som ständigt sker av 
EU:s regelverk på området, spelar Sveriges internationella social-
försäkringskonventioner en viktig roll i detta sammanhang. Den ökande 
rörligheten av personer resulterar också i att socialförsäkringsbalkens 
bestämmelser om rätt till svensk socialförsäkring i vissa gräns-
överskridande situationer får ökad betydelse. 
 
I maj 2010 trädde de nya moderniserade samordningsbestämmelserna 
om social trygghet i EU:s förordningar (EG) nr 883/2004 och 
(EG) nr 987/2009 i kraft. Förordningarna syftar till att möjliggöra den 
fria rörligheten för personer inom EU. De nya förordningarna ställer 
bland annat höga krav på att myndigheterna i unionen samarbetar för att 
garantera att de enskilda personer som utnyttjar den fria rörligheten 
erhåller de rättigheter som de har enligt förordningen. Liknande krav 
gäller även samarbetet med myndigheter i övriga länder med vilka Sverige 
ingått avtal om samordning av socialförsäkringsförmåner. Därför är det 
nödvändigt att myndigheterna har den kunskap och de kontakter som 
behövs för att effektivt verka i en mer internationaliserad omgivning. 
 
Mot bakgrund av den ökande internationaliseringen och förändringar i 
omvärlden, finns det behov av att öka kunskaperna om myndighetens 
arbete rörande internationella ärenden.  
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Ulf Kristersson 
 
 
     Malin Skäringer 
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